
 

1 

 

Na temelju članka 23. Odluke o davanju u zakup poslovnog prostora (Službene novine 

Grada Pule br. 3/97, 1/98, 7/98, 2/99, 5/02  i 10/03), a u svezi s člankom 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/03 – pročišćeni tekst  i 137/15 - ispravak) i članka 61. Statuta Grada 

Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 01/13), Gradonačelnik Grada 

Pule dana 29. studenog 2016. godine, donio je 

 

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o uporabi poslovnog prostora u Puli,  

Trg I. istarske brigade br. 13, Klasa: 372-03/14-01/63, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0411-16-3 

 

 

I 

U Odluci o uporabi poslovnog prostora u Puli, Trg I. istarske brigade br. 13, Klasa: 372-

03/14-01/63, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0411-16-3, od dana 21. listopada 2016. godine, mijenja 

se točka II na način da ista sada glasi: 

"Dio poslovnog prostora u Puli, Trg I. istarske brigade br. 13, sagrađenog na k.č. br. zgr. 

2005/3, k.o. Pula, površine 389,50 m2, daje se na uporabu udruzi "Dobrovoljno vatrogasno 

društvo Pula" (reg. br. 18000127, OIB: 49640394473), sa sjedištem u Puli, Lettisova br. 1, 

zastupanoj po predsjedniku udruge Znahor Petru, za obavljanje registrirane djelatnosti (u 

daljnjem tekstu: uporabovnik), dok se preostali dio poslovnog prostora u  prizemlju, površine 

55,51 m2, u grafičkom prikazu označen žutom bojom, daje na uporabu udruzi "Područna 

vatrogasna zajednica Pula" (reg. br. 18000971,  OIB: 17116365133), sa sjedištem u Puli, 

Lettisova br. 1, zastupana po predsjedniku Drandić Valteru, za obavljanje registrirane djelatnosti 

(u daljnjem tekstu: uporabovnik). 

Nositelj svih prava i obveza prema Gradu Puli je udruga "Dobrovoljno vatrogasno 

društvo Pula" 

Grafički prikaz čini sastavni dio ove Odluke."    

 

II 

U Odluci o uporabi poslovnog prostora u Puli, Trg I. istarske brigade br. 13, Klasa: 372-

03/14-01/63, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0411-16-3, od dana 21. listopada 2016. godine, u točki 

III mijenja se stavak 2. na način da isti sada glasi: 

"Uporabovnici su u obvezi plaćati komunalnu i druge naknade određene zakonom, kao i 

režijske troškove, i to o njihovom dospijeću, te snositi troškove tekućeg održavanja poslovnog 

prostora u Puli, Trg I. istarske brigade br. 13. Navedeni režijski troškovi snosit će se razmjerno 

površinama koje koristi pojedini uporabovnik. Uporabovnici su u obvezi međusobno si 

omogućiti pravo prolaza i korištenja poslovnih prostorija dodijeljenjih na uporabu." 

 

III 

Ostale odredbe Odluke o uporabi poslovnog prostora u Puli, Trg I. istarske brigade br. 

13, Klasa: 372-03/14-01/63, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0411-16-3, od dana 21. listopada 2016. 

godine ostaju neizmjenjene i na snazi. 

 

 



 

2 

 

IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Klasa: 372-03/14-01/63 

Urbroj:2168/01-03-06-00-0411-16-6 

Pula, 29. studenog 2016. 

 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je odredba čl. 23. Odluke o davanju u zakup 
poslovnog prostora (Službene novine Grada Pule br. 3/97, 1/98, 7/98, 2/99, 5/02 i 10/03), a u 
svezi s čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 
106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst i 137/15 - 
ispravak), čl. 2. Odluke o kriterijima davanja na uporabu poslovnih prostora u vlasništvu 
Grada Pule, bez naknade (Službene novine Grada Pule br. 6/08) i čl. 61. Statuta Grada Pule 
(Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 01/13). 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE URE ðUJE AKTOM : 

Odredbom čl. 23. Odluke o davanju u zakup poslovnog prostora odreñeno je da 
iznimno, bez natječaja, gradonačelnik Grada Pule može dati na uporabu odreñene poslovne 
prostore za obavljanje djelatnosti koja se u cijelosti ili većem dijelu financiraju iz gradskog 
proračuna ili su od interesa za Grad Pulu. 

Nadalje, dana 21. listopada 2016. godine, gradonačelnik Grada Pule donio je Odluku o 
uporabi poslovnog prostora u Puli, Trg I. istarske brigade br. 13, Klasa: 372-03/14-01/63, 
Urbroj: 2168/01-03-06-00-0411-16-3, na temelju koje je poslovni prostor u Puli, Trg I. 
istarske brigade br. 13, sagrañen na k.č. br. zgr. 2005/3, k.o. Pula, površine 445,00 m2, na 
uporabu dodjeljen Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Pula. 

Budući da će dio predmetnog poslovnog prostora, površine 55,51 m2, za obavljanje 
registrirane djelatnosti koristiti Područna vatrogasna zajednca Pula, predlaže se donošenje 
izmjene i dopune predmetne odluke, a sve s obzirom da djelatnost Područne vatrogasne 
zajednice Pula predstavlja javnu potrebu i interes Grada Pule. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVED BU 
AKTA: 

 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 

 

Pripremila: Orijeta Babić, dipl. iur.,v.r. 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Giordano Škuflić, mag.ing.aedif. 





Ispis iz Registra udruga na dan 15.11.2016

Registarski broj : 18000971 OIB : 17116365133

Naziv: PODRUČNA VATROGASNA
ZAJEDNICA PULA

Skraćeni naziv : PVZ PULA

Sjedište: Lettisova 1, Pula Datum upisa : 04.12.2000

Statut usklađen sa Zakonom o udrugama (NN 74/2014): DA

Datum osnivačke
skupštine: 03.11.2000

Status: AKTIVNA

Skupštine udruge

Datum održavanja Tip skupštine

30.04.2013 Izborna skupština

30.04.2013 Redovna skupština

04.09.2015 Izvanredna skupština

Osobe ovlaštene za zastupanje

Ime Prezime OIB Funkcija
Početak
mandata

Kraj
mandata

VALTER DRANDIĆ -
PREDSJEDNIK
UDRUGE 30.04.2013 30.04.2017

DARIO MEZULIĆ -
POTPREDSJEDNIK
UDRUGE 30.04.2013 30.04.2017

Oblik udruživanja

SAVEZ UDRUGA

Ciljane skupine

019 GRAĐANI – OPĆA POPULACIJA

033 MLADI - OPĆA POPULACIJA

110 ŽRTVE KATASTROFA

115 OSTALI
Opis:
profesionalni vatrogasci

Stranica 1/315.11.2016 13:57:55Ispisano



Cilj

Opis:

praćenje, usmjeravanje i usklađivanje rada članica u ostvarivanju njihovih zadaća u vatrogastvu

Djelatnosti kojima se ostvaruju ciljevi

Opis:

praćenje, usmjeravanje i usklađivanje rada članica u ostvarivanju njihovih zadaća u vatrogastvu;
sudjelovanje u provedbi preventivnih aktivnosti zaštite od požara; poticanje organiziranja i rada
dobrovoljnih vatrogasnih postrojbi; promicanje djelatnosti zaštite od požara i inih nesreća u javnosti;
poticanje obrazovanja građana u oblasti vatrogastva; organiziranje informativne i promidžbene aktivnosti
u svezi prevencije zaštite od požara; praćenje i poticanje kadrovske osposobljenosti i tehničke
opremljenoti članica. * PRENESEN PODATAK

Djelatnost Razrada djelatnosti

2.6. VATROGASNA 2.6.1. TEHNIČKA VATROGASNA DJELATNOST

16.1. Dobrovoljno vatrogastvo   -

Područja djelovanja

Opis:

ZAŠTITA I SPAŠAVANJE

2. TEHNIČKA

16. ZAŠTITA I SPAŠAVANJE

Područje djelovanja(klasifikacija):

Gospodarske djelatnosti

Opis:

  -

Likvidator

DARIO MEZULIĆ, OIB: 76027515576

Statut

Naziv Vrsta temeljnog akta Tip Datum donošenja

STATUT STATUT Izvorni dokument 25.11.2005

STATUT STATUT Izmjene i dopune 04.09.2015

Naziv na stranim jezicima

-

Skraćeni naziv na stranim jezicima

-

Stranica 2/315.11.2016 13:57:55Ispisano



Teritoriji djelovanja

   -

Kontakt podaci

Mail:   -

Web stranica:   -

Telefon:   -

Mobitel:   -

Fax:   -

Napomene

  -

Stranica 3/315.11.2016 13:57:55Ispisano


